



Magistrát města Ostravy

28 -12- 2012

PODATELNA!!!Magistrát města Ostravy
Prokešovo nám. 8
729 30 Ostrava

02P36

157

Žádost o podání informací dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacímŽadatel:
Bydliště:
Narozen:

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor ochrany životního prostředí	Č. dozor.
Došlo 28 -12- 2012	Zpracováno
Č. j. 424284/12	Ukl. znak
Přílohy:	

Žádám tímto o podání následujících informací:

1. Kolik bylo v roce 2011 na základě oznámení společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, řešeno přestupků dle § 32 odst. 4 písm. c) zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění.
2. Kolik bylo v roce 2012 na základě oznámení společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, řešeno přestupků dle § 32 odst. 4 písm. c) zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění.
3. Kolik bylo v roce 2011 v souvislosti s těmito přestupky řešeno správních deliktů právnické podnikající osoby Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, která se jako provozovatel vodovodu a kanalizace dopustila správního deliktu dle § 33 odst. 2 písm. b) zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění tím, že neuzavřela písemnou smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem podle § 8 odst. 6, nebo nepostupovala v souladu s ustanovením § 36 odst. 2.
4. Kolik bylo v roce 2012 v souvislosti s těmito přestupky řešeno správních deliktů právnické podnikající osoby Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, která se jako provozovatel vodovodu a kanalizace dopustila správního deliktu dle § 33 odst. 2 písm. b) zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění tím, že neuzavřela písemnou smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem podle § 8 odst. 6, nebo nepostupovala v souladu s ustanovením § 36 odst. 2.
5. V jaké celkové výši v roce 2011 a v jaké celkové výši v roce 2012 byly uloženy pokuty za tyto správní delikty právnické podnikající osobě Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673.
6. V případě, že takovéto pokuty nebyly uloženy provozovateli, zda takovéto pokuty byly uloženy vlastníku vodovodu a kanalizace.

V Ostravě, dne 27.12.2012

Vaše značka: [REDAKCE]

Ze dne: [REDAKCE]

Č. j.: SMO/003459/12/OŽP/BI
Sp. zn.: S-SMO/424284/12/OŽP/2 [REDAKCE]

Vyřizuje: Ing. Bulava
Telefon: 599 442 374
Fax: 599 443 026
E-mail: mbulava@ostrava.cz

Datum: 3. ledna 2013

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – sdělení o odložení části žádosti

Dne 28. prosince 2012 obdržel odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti mimo jiné žádáte o:

- bod 3. Poskytnutí informace „kolik bylo v roce 2011 v souvislosti s těmito přestupky (vztaheno k oznámením společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) řešeno správních deliktů právnické podnikající osoby Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673 která se jako provozovatel vodovodu a kanalizace dopustila správního deliktu dle § 33 odst. 2 písm. b) zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění tím, že neuzavřela písemnou smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem podle § 8 odst. 6, nebo nepostupovala v souladu s ustanovením § 36 odst. 2“
- bod 4. Stejného znění jako bod 3, ale je vztahen k roku 2012.
- bod 5. V jaké celkové výši v roce 2011 a v jaké celkové výši v roce 2012 byly uloženy pokuty za tyto správní delikty právnické podnikající osoby Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673.
- bod 6. V případě, že takovéto pokuty nebyly uloženy provozovateli, zda takovéto pokuty byly uloženy vlastníku vodovodu a kanalizace.

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 27 a ust. § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vám k části Vaší žádosti sděluje, že Vaši žádost ze dne 28. prosince 2012 v bodech 3 až 6 odkládá v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.

Ve své žádosti požadujete poskytnutí informací k řešení správních deliktů, kterých se měla dopustit společnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, ve vztahu k porušení ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb.

Dle ust. § 34 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. projednává přestupky podle § 32 odst. 1 až 3 a správní delikty podle § 33 odst. 1 až 5 v prvním stupni v přenesené působnosti krajský úřad, v jehož správním obvodu došlo ke spáchání správního deliktu. Přestupky podle § 32 odst. 4 až 6

č.j.: SMO/003459/12/OŽP/BI
sp. zn. S-SMO/424284/12/OŽP/2

a správní delikty podle § 33 odst. 6 až 8 v prvním stupni projednává v přenesené působnosti obecní úřad obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu došlo ke spáchání správního deliktu.

Z uvedeného je tedy zřejmé, že k projednání správních deliktů za možné porušení ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb. není věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, ale je jím Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy není tedy známo, zda byla s právním subjektem Ostravské vodárny a kanalizace a.s. zahájena správní řízení ve věci možného porušení ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., ani to, jak v nich bylo rozhodováno v případě, že zahájena byla.

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.

Vzhledem k tomu, že část Vaší žádosti (body 3 až 6) ze dne 28. prosince 2012 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., se nevztahuje k působnosti odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, ale k působnosti odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odložil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy tuto část Vaší žádosti.

Ve zbývajících částech Vaší žádosti (body 1 a 2) Vám odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy poskytne požadované informace v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA
odbor ochrany životního prostředí

- 1 -

Ing. Pavel Valerián, Ph.D.
vedoucí odboru
ochrany životního prostředí



po dobu nepřítomnosti zastoupen
Ing. Bc. Vítězslavem Dobešem, CSc.

Vaše značka: [REDAKCE]

Ze dne: [REDAKCE]

Č. j.: SMO/003466/12/OŽP/BI

Sp. zn.: S-SMO/424284/12/OŽP/3 [REDAKCE]

Vyřizuje: Ing. Bulava

Telefon: 599 442 374

Fax: 599 443 026

E-mail: mbulava@ostrava.cz

Datum: 9. ledna 2013

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 28. prosince 2012 obdržel odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti žádáte o poskytnutí těchto informací:

bod 1. „Kolik bylo v roce 2011 na základě oznámení společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, řešeno přestupků dle § 32 odst. 4 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění“.

bod 2. „Kolik bylo v roce 2012 na základě oznámení společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193673, řešeno přestupků dle § 32 odst. 4 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění“.

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 27 a ust. § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vám, v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., k části Vaší žádosti poskytuje tyto informace:

bod 1. V roce 2011 bylo na základě podnětů právního subjektu Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. zahájeno 11 přestupkových řízení pro podezření porušení ust. § 32 odst. 4 písm. c) a d) zákona č. 274/2001 Sb.

bod 2. V roce 2012 byla na základě podnětů právního subjektu Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. zahájena 3 přestupková řízení pro podezření porušení ust. § 32 odst. 4 písm. c) a d) zákona č. 274/2001 Sb.

Ve zbývajících bodech (body 3 až 6) byla Vaše žádost odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.,

č.j.: SMO/003466/12/OŽP/BI
sp. zn. S-SMO/424284/12/OŽP/3

odložena, o čemž jste byl informován sdělením ze dne 3. ledna 2013 pod č.j. SMO/003459/12/OŽP/BI, sp. zn. S-SMO/424284/12/OŽP/2.

Informaci Vám poskytujeme bezplatně.



Ing. Pavel Valerián, Ph.D.
vedoucí odboru
ochrany životního prostředí

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA
odbor ochrany životního prostředí

- 1 -